
1 

 

Příloha č. 3 Návrh smlouvy o dílo 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Úřad práce České republiky 

Se sídlem: Dobrovského 1278/25,  170 00 Praha 7  

IČ: 724 96 991 

Zastoupena:  Mgr. Martinem Horákem, ředitelem Krajské pobočky v Hradci Králové  

Kontaktní a fakturační adresa: Úřad práce České republiky  

                                                 Krajská pobočka v Hradci Králové 

                                                 Wonkova 1142 

                                                 500 02 Hradec Králové  

Bankovní spojení:  ČNB Hradec Králové 

číslo účtu: XXX 

ID datové schránky: b45zphf 

Osoby oprávněné jednat v provozně technických záležitostech: 

o XXX, ředitel kanceláře KrP Hradec Králové, tel.: XXX, e-mail: XXX 

o XXX, vedoucí oddělení majetku a investic, tel.: XXX, mobil: 

XXX, e-mail: XXX  

o XXX, investiční referent oddělení majetku a investic, tel.: XXX,  

e-mail: XXX 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:    Sykec s.r.o. 

sídlo:             Vyšehradská 6 Brno,62000 

zastoupen:    XXX         

IČ:                 25306723 

DIČ:           25306723  

Bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:   XXX 

ID datové schránky:    

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C 24261 vložka  

kontaktní osoba pro plnění : XXX 

 

(dále jen „zhotovitel“), společně též „smluvní strany“.  

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě výsledků provedeného výběrového řízení o veřejné zakázce 

malého rozsahu v e-tržišti NEN č. N006/19/V00013767 s názvem „ÚP ČR – KrP Hradec Králové – 

Provedení revize elektrospotřebičů, ručního elektrického nářadí, prodlužovacích vodičů, 

výpočetní techniky a jejich součástí“.  

I. 



2 

 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést svým jménem, na své 

náklady a nebezpečí pro objednatele dílo. Dílem se rozumí provádění pravidelných revizí 

elektrospotřebičů, ručního elektrického nářadí, prodlužovacích vodičů, výpočetní techniky a jejich 

součástí v rozsahu a četnostech dle ČSN 33 1600 ed. 2 a to v každém jednotlivém objektu 

objednatele dle přílohy č. 1 – přehled pracovišť.   

 

2. Pravidelnou revizí elektrospotřebiče je revize a kontrola elektrického spotřebiče skupiny E – 

spotřebiče používané při administrativní činnosti - dle výše citované normy. Revizí 1 ks 

elektrospotřebiče je míněna revize vč. případného odpojitelného přívodu nebo adaptéru. 

Předmětem revize elektrospotřebičů jsou především PC sestavy, tiskárny, skartovačky, stolní 

ventilátory, stolní lampy a další běžné spotřebiče používané při administrativní činnosti. Dále jsou 

to elektrické ruční nářadí, prodlužovací vodiče, varné konvice, mikrovlnné trouby, přímotopy, běžné 

tzv. domácí spotřebiče (např. chladničky) apod.   

3. V souladu s výše uvedenou normou ČSN je zhotovitel povinen výsledek revize pro každý spotřebič 

písemně zaznamenat do příslušného dokumentu – revizní karty, která je dokladem o revizi 

spotřebiče, včetně číselného označení spotřebiče (výrobní číslo, inventární číslo, evid. číslo 

revize). Revizní karty budou obsahovat mimo údajů stanovených ČSN i zatřídění spotřebiče a jeho 

umístění. 

4. Zhotovitel předá zástupci objednatele protokol o provedení revize po každé provedené revizi 

elektrospotřebičů jednotlivého pracoviště (dílčí plnění díla) neprodleně po jejich provedení a do 7 

pracovních dní provedené revize zaznamená do revizních karet, případně vypracuje nové revizní 

karty nových elektrospotřebičů v jednotlivých objektech, které následně předá zástupci 

objednatele. 

5. Pokud bude revidovaný spotřebič posouzen jako nevyhovující dle ČSN (vadný, poškozený, 

nebezpečný apod.) bude revizním technikem ihned po zjištění závady odpojen a uveden mimo 

provoz. Revizní technik na vadný elektrospotřebič neprodleně upozorní odpovědnou osobu 

objednatele.    

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené a včas zhotovené dílčí plnění díla od zhotovitele převzít 

a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu ve výši, způsobem a za podmínek podle ustanovení čl. III 

této smlouvy.  

 

II. 

Místo a doba plnění díla 

 

1.   Místa plnění díla jsou objekty objednatele uvedené v příloze č. 1 – Přehled pracovišť.  

 

2.  Lhůty pravidelných revizí a kontrol elektronických spotřebičů jsou stanovené ČSN 33 1600 ed.2., ve  

     znění pozdějších předpisů, výchozí termín první revize bude domluven se zhotovitelem na základě  

     termínu poslední provedené revize elektrospotřebičů každého jednotlivého pracoviště.  

 

3.  Revize budou prováděny v objektech zhotovitele v pracovní době po předchozí domluvě se  

     zástupcem objednatele.  V případě potřeby provedení revizí po pracovní době požádá zhotovitel  

     odpovědnou osobu objednatele o termín a domluví s ní potřebné podrobnosti. 

 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla. 

III. 



3 

 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Sjednaná cena za provedení díla je stanovena na základě výsledku výběrového řízení – 

nabídkové cena zhotovitele, uvedená v Příloze č. 2 této smlouvy v těchto částkách: 

 

- nabídková cena za revizi 1 ks. spotřebiče drženého v ruce 29 Kč bez DPH a cena s aktuální 

výši DPH 21 % 35,09Kč. 

 

- nabídková cena za revizi 1 ks. přenosného spotřebiče 29Kč bez DPH a cena s aktuální výší 

DPH 21% 35,09 Kč.  

 

- nabídková cena za revizi 1 ks. prodlužovacího vodiče  29 Kč bez DPH a cena s aktuální výši 

DPH 21 % 35,09 Kč. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat po řádném předání a převzetí dílčího plnění díla (každého 

objektu) zvlášť, tedy dílčí faktury na cenu za provedení revize vypočítanou vynásobením 

jednotlivými počty skutečně revidovaných elektrospotřebičů krát výše uvedenými cenami. 

   

3. Daňový doklad - faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného 

v záhlaví této smlouvy, případně jiného bankovního účtu zhotovitele písemně oznámeného 

objednateli, dojde-li u zhotovitele ke změně platebních údajů v průběhu plnění smlouvy. Je-li 

zhotovitel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňujícím 

dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Daňový doklad - faktura bude doručena objednateli do 10 dnů po podpisu protokolu o 

provedení revize. 

 

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to 

zejména náležitosti týkající se daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Za povinnou 

náležitost faktury se považuje též odvolávka na tuto uzavřenou smlouvu. 

 

5. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury je 21 dní ode dne doručení daňového 

dokladu – faktury na kontaktní a fakturační adresu objednatele. Objednatel na provádění díla 

neposkytuje zhotoviteli zálohy na úhradu ceny díla nebo její části. Za den splnění platební 

povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele na 

bankovní účet zhotovitele. V případě, že daňový doklad - faktura nebude obsahovat požadované 

náležitosti nebo tyto budou uvedeny chybně, bude objednatelem vrácena k doplnění bez jejího 

proplacení, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou. Zhotovitel je povinen podle povahy 

nesprávnosti daňový doklad - fakturu opravit nebo nově daňový doklad vyhotovit. V takovém 

případě lhůta splatnosti 21 dnů počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného daňového 

dokladu – faktury objednateli.  

 

6. Dojde-li v průběhu poskytování služeb ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, není 

tato změna důvodem k sepsání dodatku k této smlouvě.  K jiné změně ceny je nutná vzájemná 

dohoda a sepsání dodatku k této smlouvě. 

 

7. Smluvená cena může být také navýšena po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemného 

dodatku, a to vždy maximálně o míru inflace za uplynulý kalendářní rok oficiálně vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem. 

 



4 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli po celou dobu provádění díla součinnost potřebnou 

k provedení díla. Objednatel umožní zhotoviteli připojení k rozvodu elektrické energie, používání 

sociálního zařízení pro zaměstnance zhotovitele. 

  

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob a postup provádění díla zhotovitelem.  

 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zachovávat čistotu a pořádek, dodržovat bezpečnostní 

předpisy, předpisy požární ochrany, hygienické předpisy a předpisy ochrany životního prostředí. 

Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost a zdraví vlastních zaměstnanců pohybujících se 

v objektech objednatele, zaměstnanců objednatele i třetích osob ve veřejných prostorách.  

 
4. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu platnosti smlouvy platné osvědčení k revizím podle 

 § 9 vyhlášky č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice a toto na vyžádání 

objednatele předložit ke kontrole. 

 

5. Zhotovitel je povinen respektovat provozní řád, požární poplachovou směrnici objektu objednatele, 

platnou směrnici k zajištění a organizaci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále je povinen 

počínat si při provádění díla v objektu objednatele tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku 

objednatele. 

 

6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky bránící řádnému provedení díla, je toto povinen bez 

odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.  

 

7. Pokud činností zhotovitele při plnění smlouvy dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným 

subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících z právních 

předpisů nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 

škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 

zhotovitel. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti 

s plněním díla dozví, a to i po skončení účinnosti této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti podle věty 

první se vztahuje také na zaměstnance zhotovitele provádějící dílo. 

 

9. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu platnosti smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu na škody 

způsobené v souvislosti s jeho činností.  

 
 

V. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost  

 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla (dílčího plnění díla). Vadou se rozumí neprovedení 

revizí elektrospotřebičů v plném rozsahu nebo neprovedení záznamů do revizních karet. Pro 

uplatnění vad plnění díla podle tohoto článku platí ustanovení § 2161 a násl. občanského 

zákoníku. Vady dílčího plnění díla oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy 

je zjistí. Každá reklamace bude objednatelem učiněna písemně a doručena zhotoviteli obchodním 

dopisem nebo e-mailem. 



5 

 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli ve smyslu ust. § 2619 občanského zákoníku smluvní záruku za 

provedené revizní práce po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí 

plně dokončeného a bezvadného díla podle čl. V. této smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit reklamované vady díla do 5 pracovních dnů od jejího 

nahlášení objednatelem s tím, že o rozsahu a způsobu odstranění vady informuje objednatel.  

4. Vypořádáním nároků objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady díla není dotčen nárok 

objednatele na náhradu škody. 

 

VI. 

Sankční ustanovení a náhrada újmy 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy má objednatel právo uplatnit vůči 

němu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu smlouvy včetně DPH za každý i 

započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení 

dle aktuálně platných právních předpisů. 

 

3. Jestliže zhotovitel neodstraní vady díla v termínu sjednaném při reklamačním řízení, je povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun českých) za každý započatý den 

prodlení a reklamovanou vadu. 

 

4. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má oprávněná 

smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 

Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 

odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 

upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a 

evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ.  

6. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne obdržení písemné výzvy k jejich 

zaplacení stranou oprávněnou, a to na bankovní účet oprávněné strany uvedený v takové výzvě. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní 

pokuty utvrzena. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy 

vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do 

případné náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to 

poškozený, hradí se škoda uvedením do předešlého stavu.  

8. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany zhotovitele se nepřipouští. 

9. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli porušením smlouvy v plné výši. 

Náhrada újmy se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku.  

  



6 

 

 

 

VII. 

Doba trvání smluvního vztahu a jeho ukončení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv, nejpozději však 1. 6. 2019. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

3. Smlouva zaniká: 

 písemnou dohodou obou smluvních stran k dohodnutému dni; 

 písemnou výpovědí, podanou i bez udání důvodu kteroukoli smluvní stranou. Výpovědní lhůta 

činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. Během výpovědní lhůty je poskytovatel nadále povinen řádně plnit předmět 

této smlouvy pro objednatele a objednatel je povinen řádně platit dohodnutou cenu za 

provedené práce. 

 odstoupením od smlouvy – blíže viz bod 4 tohoto článku smlouvy; 

 zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce. 

 

4. Objednatel i poskytovatel mohou od této smlouvy odstoupit kdykoli s účinností ode dne 

následujícího po dni doručení oznámení o odstoupení od smlouvy v případě podstatného porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení této smlouvy ze strany 

objednatele se považuje neplacení sjednané ceny dle této smlouvy nebo opakované neposkytnutí 

součinnosti dle této smlouvy, za podstatné porušení této smlouvy ze strany poskytovatele se 

považuje opakované nekvalitní plnění, na které byl objednatelem upozorněn a o čemž byly 

učiněny záznamy v knize úklidu nebo takové neplnění povinností z této smlouvy, v důsledku čehož 

vznikla nebo hrozí objednateli škoda nebo byla způsobena újma jeho právům. Odstoupení je třeba 

učinit písemně a doručit je druhé smluvní straně. V souladu s ustanovením § 2004 odst. 3 

Občanského zákoníku, objednatel v tomto případě odstoupí od smlouvy s účinky do budoucna. 

Odstoupením od smlouvy zanikají smluvním stranám práva a povinnosti smlouvou stanovená 

s výjimkou dle odst. 2 § 2005 Občanským zákoníkem. 

 

VIII. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí platným 

Občanským zákoníkem, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými na území 

České republiky. Případné spory vzniklé z této smlouvy se Smluvní strany zavazují nejprve řešit 

dohodou. Pokud se smluvní strany nedohodnou, bude spor řešen před věcně a místně příslušným 

obecním soudem České republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno. Veškerá jednání jsou vedena 

v českém jazyce. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se pro účely této smlouvy nepoužije ustanovení § 2050 

Občanského zákoníku. 

3. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž tři obdrží 

objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel. 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 



7 

 

5. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu 

smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě. 

6. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká 

se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 

nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní stranou neplatné, 

nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se 

stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu 

smlouvu novou. 

7. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývajících ze 

smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy, včetně jejích příloh a dodatků v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Toto uveřejnění bude zajištěno výhradně objednatelem. Objednatel se zavazuje sdělit 

zhotoviteli ID zveřejněné smlouvy, jakmile mu bude zasláno potvrzení o uveřejnění smlouvy. 

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 

plnit a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany tímto prohlašují, 

že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouva byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a nebyla 

uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek či jiných okolností, které by zakládaly 

neplatnost tohoto dokumentu, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Přehled pracovišť 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne  ……….2019                                    V Brně dne  17.5.2019 

 

 

 

           Za objednatele:                               Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………………….                              …….…XXX……………………… 

               XXX                                                       (jméno a podpis oprávněné osoby )     

ředitel krajské pobočky v Hradci Králové                           


